

Publicerad i Smålandsposten den 8 maj 2009

## Europa är vårt en egen dag

Den ekonomiska krisen har gjort oss väldigt medvetna om vårt beroende av omvärlden. I dag hänger praktiskt taget alla ekonomiska och finansiella marknader samman, tack vare oerhört snabba informationsflöden och internationella affärer. Europadagen den 9 maj är en årlig påminnelse om vår egen internationella position och tillhörighet, skriver Eilon Fransson, Svenskt Näringsliv, Maria Tengroth, Sydsvenska Industri- & Handelskammaren och Olle Termén, Företagarna.

Just i år kommer vår tillhörighet till Europa och EU att vara särskilt synlig och tydlig i vårt län. Europadagen uppmärksammas både fredag och lördag i Växjö och om knappt en månad har vi valet till EU-parlamentet. Den 13–15 september står Eskil Erlandsson värd för EU:s jordbruksministrars möte i Växjö.

Ändå känns det ibland som om svenskarna inte bryr sig särskilt mycket. Som om EU vore någonting där nere i Bryssel. EU är faktiskt här också, mitt ibland oss och runt omkring oss. Det finns därför anledning att bry sig. Nittio procent av all ny lagstiftning i Sverige, åtminstone om den har med företagsamheten att göra, härrör från beslut i EU, brukar det hävdas. Och det är inte alls säkert att det är av ondo, som EU-kritikerna försöker göra det till. Tvärtom är det stora fördelar för svenska företag, och därmed för dess anställda och för alla oss andra, som är beroende av ett livskraftigt svenskt näringsliv. Vi kan då konkurrera på lika villkor, med samma regelverk, i hela Europa.

En stor brist i vår relation till det övriga Europa är att vi börjar bli rätt ensamma om att inte använda euron som nationell valuta. Svenskarnas inställning till ett framtida införande av euron också i vårt land har sedan folkomröstningen 2003 blivit alltmer positiv. Kanske är det så att allt fler människor har insett svagheten i en krona som tappat i köpkraft på semesterorterna utomlands.

Visserligen kan vår export tillfälligt gynnas av att våra produkter blir ”billiga”, men samtidigt får vi komma ihåg att det som säljs från våra verkstäder och fabriker också innehåller stora andelar importerade komponenter, som på omvänt sätt blir dyrare.

Handel föder handel, gemensam valuta föder ännu mer handel, och handel är alltid till fördel för både säljare och köpare. Kommerskollegium och Stockholms universitet har kommit fram till att Sverige skulle ha haft många miljarder att vinna på ett tidigare euro-inträde.

EU-parlamentet antog i april ett dokument betitlat ”Small business act” som drar upp riktlinjerna för kommande lagstiftning och arbetssätt inom unionen. Ledstjärnan i dokumentet är småskalighet. Nya regler ska inrättas så att de är anpassade efter de små företagens behov och förutsättningar. Vi tycker att detta är en god ambition.

99 procent av alla företag är små företag, med under 50 anställda. Det är där tillväxten sker, mätt i antal anställda. Därför måste de ges så goda förutsättningar som möjligt för att Sverige ska kunna återvinna förlorade marknadsandelar, hemma och utomlands. Det är bara på det sättet som vi får till stånd en långsiktigt hållbar ekonomi, med utrymme för både pensioner, vårdplatser och utbildningsplatser i tillräcklig omfattning i framtiden.

Eilon Fransson  
Maria Tengroth  
Olle Termén

